
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2020-071

PUBLIÉ LE 14 AOÛT 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2020-07-31-001 - Décision n° DOS/ASPU/125/2020 rejetant la demande d’autorisation

de commerce électronique de médicaments et de création d’un site internet de commerce

électronique de médicaments formulée par Monsieur Christophe Duret pharmacien titulaire

de l’officine sise Rue Principale à Ouroux-en-Morvan (58230) (2 pages) Page 3

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre
58-2020-08-13-002 - Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la Nièvre (7

pages) Page 6

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2020-08-11-001 - Arrêté annulant la protection des sternes sur les grèves n°2 et 3

identifiées dans l'arrêté n°58-2020-05-18-001 dans les départements de la Nièvre et du

Cher (2 pages) Page 14

58-2020-08-12-007 - Arrêté autorisant la commune de Saint Martin du Puy à instituer une

procédure d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation

(1 page) Page 17

58-2020-08-05-001 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de

la station de traitement des eaux usées de la commune de Planchez au titre de l'article L

214-3 du code de l'environnement (4 pages) Page 19

Préfecture de la Nièvre
58-2020-08-07-002 - Arrêté autorisant l'usage aérien à Mr Tony Gilet d'utiliser tout

appareil d'enregistrement d'images ou de données en dehors du spectre visible (2 pages) Page 24

58-2020-07-10-006 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique pour un

fonds de dotation (2 pages) Page 27

58-2020-08-07-001 - portant agrément à la SAS TRANSPORTS CASSIER, sise à

CERCY-LA-TOUR (Nièvre),

pour l'ensemble des opérations de collecte des

pneumatiques usagés 

(ramassage et tri/regoupement) sur le département de la Nièvre

 et

pour le ramassage des pneumatiques usagés dans le département du Cher (4 pages) Page 30

58-2020-08-12-005 - portant autorisatin du laboratoire d'analyses et de conseil (2 pages) Page 35

58-2020-08-12-006 - portant requisition du laboratoire departemental d'analyses et de

conseil (2 pages) Page 38

58-2020-08-10-001 - réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la nature de

la situation sanitaire dans le cadre de l'épisode de SARS-COVI-2 (2 pages) Page 41

58-2020-08-10-002 - réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la nature de

la situation sanitaire dans le cadre de l'épisode de SARS-COVI-2 (2 pages) Page 44

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2020-07-31-001

Décision n° DOS/ASPU/125/2020 rejetant la demande

d’autorisation de commerce électronique de médicaments

et de création d’un site internet de commerce électronique

de médicaments formulée par Monsieur Christophe Duret

pharmacien titulaire de l’officine sise Rue Principale à

Ouroux-en-Morvan (58230)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-31-001 - Décision n° DOS/ASPU/125/2020 rejetant la demande d’autorisation de commerce électronique de
médicaments et de création d’un site internet de commerce électronique de médicaments formulée par Monsieur Christophe Duret pharmacien titulaire de
l’officine sise Rue Principale à Ouroux-en-Morvan (58230)

3



 
 

 
 

 
 
 
 
 
Décision n° DOS/ASPU/125/2020 
Rejetant la demande d’autorisation de commerce électronique de médicaments et de création 
d’un site internet de commerce électronique de médicaments formulée par Monsieur 
Christophe Duret pharmacien titulaire de l’officine sise Rue Principale à Ouroux-en-Morvan  
 

 
 
 

Le directeur général 
 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V bis du titre II du livre I
er

 de sa cinquième 
partie (parties législative et réglementaire), et son article L. 1110-8 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites 
internet de commerce électronique de médicaments prévues à l’article L. 5125-39 du code de la santé 
publique ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2020-038 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1

er
 juillet 2020 ; 

 
VU la demande, en date du 28 mai 2020, d’autorisation de commerce électronique de médicaments et 
de création d’un site internet de commerce électronique de médicaments déposée par Monsieur 
Christophe Duret pharmacien titulaire de l’officine sise Rue Principale à Ouroux-en-Morvan (58230). 
Cette demande a été reçue le 9 juin 2020 par le directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
VU le courrier, en date du 6 juillet 2020, du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté accusant réception de la demande initié le 28 mai 2020 par Monsieur 
Christophe Duret mais attirant son attention sur le fait que l’adresse du site internet qu’il souhaite 
créer, www.veto-pharma.net, est susceptible de tromper le patient sur le contenu du site et n’est donc 
pas conforme aux dispositions de l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques 
applicables aux sites internet de commerce électronique de médicaments prévues à l’article 
L. 5125-39 du code de la santé publique (cf. annexe 1. Fonctionnalités des sites internet de 
commerce électronique de médicaments 4

ème
 alinéa), 

 
Considérant que l’adresse du site internet que Monsieur Christophe Duret a mentionnée dans sa 
demande, initiée le 28 mai 2020, d’autorisation de commerce électronique de médicaments et de 
création d’un site internet de commerce électronique de médicaments, à savoir www.veto-pharma.net, 
est susceptible de tromper le patient sur le contenu du site et n’est donc pas conforme aux 
dispositions de l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites 
internet de commerce électronique de médicaments prévues à l’article L. 5125-39 du code de la santé 
publique ; 
 
Considérant ainsi que l’activité de commerce électronique de médicaments via le site 
www.veto-pharma.net ne sera pas réalisée en conformité avec les dispositions du code de la santé 
publique susvisées, 
 

D E C I D E  
 
Article 1

er
 : La demande de Monsieur Christophe Duret, pharmacien titulaire de l’officine sise 

Rue Principale à Ouroux-en-Morvan (58230), initiée le 28 mai 2020, en vue d’être autorisé à exercer 
une activité de commerce électronique des médicaments mentionnés à l’article L. 5125-34 du code de 
la santé publique et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments est rejetée. 
 
Article 2 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre et notifiée à 
Monsieur Christophe Duret. 

…/… 
  

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-31-001 - Décision n° DOS/ASPU/125/2020 rejetant la demande d’autorisation de commerce électronique de
médicaments et de création d’un site internet de commerce électronique de médicaments formulée par Monsieur Christophe Duret pharmacien titulaire de
l’officine sise Rue Principale à Ouroux-en-Morvan (58230)

4



 

2 

 

 
 
 
Article 3 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification à Monsieur Christophe Duret. A l’égard des tiers, 
ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la 
région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de la Nièvre. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
www.telerecours.fr. 

 
Fait à DIJON, le 31 juillet 2020 
 
Le directeur général, 
 
Signé 
 
Pierre PRIBILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2020-07-31-001 - Décision n° DOS/ASPU/125/2020 rejetant la demande d’autorisation de commerce électronique de
médicaments et de création d’un site internet de commerce électronique de médicaments formulée par Monsieur Christophe Duret pharmacien titulaire de
l’officine sise Rue Principale à Ouroux-en-Morvan (58230)

5



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2020-08-13-002

Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la

Nièvre

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2020-08-13-002 - Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la Nièvre 6



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2020-08-13-002 - Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la Nièvre 7



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2020-08-13-002 - Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la Nièvre 8



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2020-08-13-002 - Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la Nièvre 9



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2020-08-13-002 - Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la Nièvre 10



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2020-08-13-002 - Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la Nièvre 11



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2020-08-13-002 - Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la Nièvre 12



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2020-08-13-002 - Recrutement de deux emplois PACTE pour la DDFIP de la Nièvre 13



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-08-11-001

Arrêté annulant la protection des sternes sur les grèves n°2

et 3 identifiées dans l'arrêté n°58-2020-05-18-001 dans les

départements de la Nièvre et du Cher

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-11-001 - Arrêté annulant la protection des sternes sur les grèves n°2 et 3 identifiées dans
l'arrêté n°58-2020-05-18-001 dans les départements de la Nièvre et du Cher 14



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-11-001 - Arrêté annulant la protection des sternes sur les grèves n°2 et 3 identifiées dans
l'arrêté n°58-2020-05-18-001 dans les départements de la Nièvre et du Cher 15



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-11-001 - Arrêté annulant la protection des sternes sur les grèves n°2 et 3 identifiées dans
l'arrêté n°58-2020-05-18-001 dans les départements de la Nièvre et du Cher 16



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-08-12-007

Arrêté autorisant la commune de Saint Martin du Puy à

instituer une procédure d'autorisation préalable de

changement d'usage des locaux destinés à l'habitation

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-12-007 - Arrêté autorisant la commune de Saint Martin du Puy à instituer une procédure
d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 17



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-12-007 - Arrêté autorisant la commune de Saint Martin du Puy à instituer une procédure
d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 18



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2020-08-05-001

Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation

de rejet de la station de traitement des eaux usées de la

commune de Planchez au titre de l'article L 214-3 du code

de l'environnement

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-05-001 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de la station de
traitement des eaux usées de la commune de Planchez au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement 19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-05-001 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de la station de
traitement des eaux usées de la commune de Planchez au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-05-001 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de la station de
traitement des eaux usées de la commune de Planchez au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement 21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-05-001 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de la station de
traitement des eaux usées de la commune de Planchez au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2020-08-05-001 - Arrêté portant renouvellement provisoire de l'autorisation de rejet de la station de
traitement des eaux usées de la commune de Planchez au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement 23



Préfecture de la Nièvre

58-2020-08-07-002

Arrêté autorisant l'usage aérien à Mr Tony Gilet d'utiliser

tout appareil d'enregistrement d'images ou de données en

dehors du spectre visible

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-07-002 - Arrêté autorisant l'usage aérien à Mr Tony Gilet d'utiliser tout appareil d'enregistrement d'images ou de données en
dehors du spectre visible 24



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-07-002 - Arrêté autorisant l'usage aérien à Mr Tony Gilet d'utiliser tout appareil d'enregistrement d'images ou de données en
dehors du spectre visible 25



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-07-002 - Arrêté autorisant l'usage aérien à Mr Tony Gilet d'utiliser tout appareil d'enregistrement d'images ou de données en
dehors du spectre visible 26



Préfecture de la Nièvre

58-2020-07-10-006

Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique

pour un fonds de dotation

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-10-006 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique pour un fonds de dotation 27



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-10-006 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique pour un fonds de dotation 28



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-07-10-006 - Arrêté portant autorisation d'appel à la générosité publique pour un fonds de dotation 29



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2020-08-07-001

portant agrément à la SAS TRANSPORTS CASSIER, sise

à CERCY-LA-TOUR (Nièvre),

pour l'ensemble des opérations de collecte des

pneumatiques usagés 

(ramassage et tri/regoupement) sur le département de la

Nièvre

 et pour le ramassage des pneumatiques usagés dans le

département du Cher

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-08-07-001 - portant agrément à la SAS TRANSPORTS CASSIER, sise à CERCY-LA-TOUR (Nièvre),
pour l'ensemble des opérations de collecte des pneumatiques usagés 
(ramassage et tri/regoupement) sur le département de la Nièvre
 et pour le ramassage des pneumatiques usagés dans le département du Cher

30



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-08-07-001 - portant agrément à la SAS TRANSPORTS CASSIER, sise à CERCY-LA-TOUR (Nièvre),
pour l'ensemble des opérations de collecte des pneumatiques usagés 
(ramassage et tri/regoupement) sur le département de la Nièvre
 et pour le ramassage des pneumatiques usagés dans le département du Cher

31



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-08-07-001 - portant agrément à la SAS TRANSPORTS CASSIER, sise à CERCY-LA-TOUR (Nièvre),
pour l'ensemble des opérations de collecte des pneumatiques usagés 
(ramassage et tri/regoupement) sur le département de la Nièvre
 et pour le ramassage des pneumatiques usagés dans le département du Cher

32



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-08-07-001 - portant agrément à la SAS TRANSPORTS CASSIER, sise à CERCY-LA-TOUR (Nièvre),
pour l'ensemble des opérations de collecte des pneumatiques usagés 
(ramassage et tri/regoupement) sur le département de la Nièvre
 et pour le ramassage des pneumatiques usagés dans le département du Cher

33



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2020-08-07-001 - portant agrément à la SAS TRANSPORTS CASSIER, sise à CERCY-LA-TOUR (Nièvre),
pour l'ensemble des opérations de collecte des pneumatiques usagés 
(ramassage et tri/regoupement) sur le département de la Nièvre
 et pour le ramassage des pneumatiques usagés dans le département du Cher

34



Préfecture de la Nièvre

58-2020-08-12-005

portant autorisatin du laboratoire d'analyses et de conseil

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-12-005 - portant autorisatin du laboratoire d'analyses et de conseil 35



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-12-005 - portant autorisatin du laboratoire d'analyses et de conseil 36



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-12-005 - portant autorisatin du laboratoire d'analyses et de conseil 37



Préfecture de la Nièvre

58-2020-08-12-006

portant requisition du laboratoire departemental d'analyses

et de conseil

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-12-006 - portant requisition du laboratoire departemental d'analyses et de conseil 38



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-12-006 - portant requisition du laboratoire departemental d'analyses et de conseil 39



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-12-006 - portant requisition du laboratoire departemental d'analyses et de conseil 40



Préfecture de la Nièvre

58-2020-08-10-001

réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la

nature de la situation sanitaire dans le cadre de l'épisode de

SARS-COVI-2

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-10-001 - réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la nature de la situation sanitaire dans le cadre de
l'épisode de SARS-COVI-2 41



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-10-001 - réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la nature de la situation sanitaire dans le cadre de
l'épisode de SARS-COVI-2 42



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-10-001 - réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la nature de la situation sanitaire dans le cadre de
l'épisode de SARS-COVI-2 43



Préfecture de la Nièvre

58-2020-08-10-002

réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la

nature de la situation sanitaire dans le cadre de l'épisode de

SARS-COVI-2

Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-10-002 - réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la nature de la situation sanitaire dans le cadre de
l'épisode de SARS-COVI-2 44



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-10-002 - réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la nature de la situation sanitaire dans le cadre de
l'épisode de SARS-COVI-2 45



Préfecture de la Nièvre - 58-2020-08-10-002 - réquisition infirmière pour assurer un service justifié par la nature de la situation sanitaire dans le cadre de
l'épisode de SARS-COVI-2 46


